
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
7. ČÍSLO 

14. ROČNÍKU (2015/2016) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Dalších 31 žáků 
jezdilo na lyžařskou 

akademii. 

Ve středu 9. 3. 
se na naší škole 
konala soutěž 
v SUDOKU. 

V úterý 22. 3. 
bylo ve školní jídelně 
Velikonoční tvoření. 

První březnový den byl 
ve znamení  

Blahoveckých her. 

Uspěla jsem na Dětské 
scéně. Za svůj výkon jsem 

dostala čestné uznání. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

ZŠ Bří Čapků 
vyhlašuje pro školní rok 2015 - 16 

10. ročník výtvarné soutěže 
 

ROZESMÁTÝ SVĚT 
tentokrát na téma strašidel 

 

Kategorie: 
 A = děti do 5 let 
 B = předškolní věk (5 - 6 let) 
 C = žáci 1. – 2. třídy (6 – 8 let) 
 D = žáci 3., 4. a 5. třídy (9 – 11 let) 
 

Technika a  formát:   
libovolné, lze tvořit i prostorově 
 

Termín: vyhlášení – březen 2016, uzávěrka – 
konec dubna 2016 
 

Každá práce musí být označena na zadní straně 
výkresu štítkem s následujícími údaji: 
 jméno, příjmení soutěžícího 
 věk, třída 
 název práce 
 adresa školy 
Výtvarné práce označené tímto štítkem zasílejte 
(nebo odevzdejte) na adresu  
ZŠ Bří Čapků, Komenského 151, 542 32 Úpice; 
v případě potřeby více informací poskytne Mgr. 
Daniela Mikešová (mail: dmikesova65@seznam.cz, 
tel.: 499 881 138) nebo Mgr. Veronika Prouzová 
(mail: verca.prouzova@seznam.cz). 
Vaše práce bude hodnotit nezávislá porota. Na 
vítěze čekají diplomy a pěkné odměny. 
Výsledkovou listinu obdrží všichni účastníci 
soutěže. Těšíme se na vaše práce a přejeme hodně 
radosti při výtvarné tvorbě! 
 

Na úterý 12. dubna 2016 
pro vás chystáme celoškolní projekt „VODA“. 

 

Obsah projektu v 1. – 5. ročníku: 
1. ročník – „Co plave a co se potápí“ 
2. ročník – „Co se ve vodě rozpustí a co ne“ 
3. ročník – „Řeka“ 
4. ročník – „Rybník“ 
5. ročník – „Moře“ 

 

6. ročník (žáci rozděleni do dvou skupin): 
 1. skupina – anketa „Jak šetřím či plýtvám vodou“ 
 2. skupina – měření objemu kapky vody, kolik vody 

proteče za noc při kapajícím kohoutku  
7. ročník (žáci rozděleni do dvou skupin): 
 1. skupina – čistírna odpadních vod v našem městě 
 2. skupina – povodně v historii našeho města  
8. ročník:  
 zpracování referátů na téma „Koloběh vody 

v přírodě“ 
 laviny (jak se chovat v lavině), úbytek ledovců 
 voda v našem těle 
9. ročník: 
 extrémy počasí, pitná voda a její zásoby 
 zpracování referátů s ekologickou tématikou 
 

V sobotu 30. dubna 2016 vás zveme 
na oslavy Filipojakubské noci. 
Sraz čarodějnic a čarodějů bude  

na náměstí T.G.M. v Úpici v 18.00. 
Tam se také uskuteční krátká vystoupení a 

soutěže. 
Průvod se poté přesune na Dlouhé Záhony, kde  

se uskuteční další program. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letos již druhá skupina nadšených lyžařů 
a snowborďáků vyrazila na svahy Areálu 
v Mladých Bukách. I přes nepřízeň 
počasí si děti lyžařská odpoledne báječně 
užily. Nováčci si osvojili techniku 
lyžování a snowbordování, no a ti 
zdatnější dopilovali svůj lyžařský um. 
Všem organizátorům a zejména 
instruktorům lyžařské školy Hellish Hill 
patří velké díky. 
                     (Silvie Žďárská) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opět po roce, v úterý 1. března 2016, se žáci 1. stupně sešli ve velké tělocvičně na tradičních Blahoveckých hrách. 
Tyto hry jsou v podstatě završením  celoročního tréninku čtyř disciplín – šplhu, hodu plným míčem, člunkového 
běhu a skoku z místa. Každou třídu reprezentovalo družstvo chlapců a dívek, které soutěžilo se svými spolužáky z 
paralelní třídy.  
Přestože letošní výkony rekordy z minulých let neohrozily,  závodníci zaslouží za svou snahu pochvalu. 
Nejvyššího bodového ohodnocení – 62 bodů – letos dosáhli druháci Jirka Peterka a Adriana Davidová. Výborné 
výkony také podaly třeťačka Katka Mesnerová, která měla jen o bod méně, a Rozálie Térová z 5.A s 60 body. 
Na závěr byli nejzdatnější závodníci odměněni diplomy a čokoládovými medailemi. 

(Eva Prouzová) 
 

1. ročník – chlapci: 
 

1. Jan Fabián (1.B) 44 b. 
2. Lukáš Kargel (1.A) 36 b. 
3. – 4. Filip Dufek (1.A) 35 b. 
 Matěj Kulda (1.B) 35 b. 
5. Ondřej Kulhavý (1.A) 32 b. 
6. Jakub Sixta (1.B) 27 b. 
7. Dušan Lacko (1.A) 25 b. 
8. Matěj Kostovský (1.B) 17 b.  

1. ročník – dívky: 
 

1. – 2. Nikol Anna Hejnová (1.A) 49 b. 
 Lena Šťovíčková (1.B) 49 b. 
3. Veronika Fabiánová (1.B) 39 b. 
4. Kateřina Vlčková (1.B) 36 b. 
5. Andrea Jursíková (1.A) 35 b. 
6. Lucie Zahradníková (1.B) 28 b. 
7. Natálie Oláhová (1.A) 27 b. 
8. Miroslava Holanová (1.A) 21 b. 

2. ročník – chlapci: 
 

1. Jiří Peterka (2.A) 62 b. 
2. – 4. Matěj Endlich (2.B) 50 b. 
 Jakub Káža (2.B) 50 b. 
 Erik Winter (2.B) 50 b. 
5. Antonín Bárta (2.A) 49 b. 
6. – 7. Jan Ježek (2.B) 47 b. 
 Radim Vaněk (2.A) 47 b. 
8. Ondřej Křížek (2.A) 42 b.  

2. ročník – dívky: 
 

1. Adriana Davidová (2.B) 62 b. 
2. Tereza Wernerová (2.B) 58 b. 
3. Kateřina Šrytrová (2.B) 55 b. 
4. Kristýna Křížková (2.A) 53 b. 
5. – 6. Dominika Davidová (2.A) 52 b. 
 Nina Hetflejšová (2.A) 52 b. 
7. Michaela Ludvíková (2.B) 51 b. 
8. Erika Danko (2.A) 42 b. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. ročník – chlapci: 
 

1. František Kuhn (3.B) 51 b. 
2. Ondřej Vašata (3.A) 48 b. 
3. Jakub Kryl (3.B) 45 b. 
4. Dominik Fabián (3.A) 44 b. 
5. Václav Horák (3.B) 40 b. 
6. Jakub Gabčan (3.A) 34 b. 
7. Adam Kuric (3.B) 33 b. 
8. Petr Seidl (3.A) 31 b.

3. ročník – dívky: 
 

1. Kateřina Mesnerová (3.B) 61 b. 
2. Anna Nyklíčková (3.B) 52 b. 
3. Anna Písaříková (3.A) 41 b. 
4. Barbora Růžičková (3.B) 35 b. 
5. Andrea Šrytrová (3.A) 26 b. 
6. Vanesa Rybárová (3.A) 23 b. 
7. Veronika Hejcmanová (3.A) 21 b. 
8. Kateřina Balogová (3.B) 17 b. 

4. ročník – chlapci: 
 

1. Lukáš Hofman (4.A) 39 b. 
2. Jakub Černý (4.B) 38 b. 
3. Matěj Štauda (4.A) 31 b. 
4. – 5. Jonáš Mlýnek (4.A) 29 b. 
 Filip Novotný (4.A) 29 b. 
6. Zbyšek Lacko (4.B) 26 b. 
7. Jan Nguyen (4.B)   1 b. 

4. ročník – dívky: 
 

1. Viktorie Vylíčilová (4.A) 52 b. 
2. Natali Luštincová (4.A) 50 b. 
3. Barbora Peterová (4.A) 48 b. 
4. Kamila Štěpánská (4.B) 44 b. 
5. Marina Zajacová (4.B) 43 b. 
6. Veronika Žďárská (4.A) 42 b. 
7. Natálie Ludvíková (4.B) 40 b. 

5. ročník – chlapci: 
 

1. Vojtěch Hejna (5.B) 39 b. 
2. Tomáš Marek (5.A) 28 b. 
3. Vojtěch Banýr (5.B) 21 b. 
4. – 5. Alexandr Lacko (5.A) 20 b. 
 Lukáš Trdlikát (5.B) 20 b. 
6. – 7. Dominik Grund (5.B) 15 b. 
 Jakub Mádr (5.A) 15 b. 
8. Petr Vrána (5.A)   7 b.  

5. ročník – dívky: 
 

1. Rozálie Térová (5.A) 60 b. 
2. Tereza Mědílková (5.B) 55 b. 
3. Kristýna Kuhnová (5.B) 39 b. 
4. Agáta Hebká (5.B) 38 b. 
5. Eliška Grossmannová (5.B) 37 b. 
6. Žaneta Rybárová (5.A) 22 b. 
7. Natálie Komárková (5.A) 21 b. 
8. Kamila Oborníková (5.A) 16 b. 



         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komorník pomáhá starému a silně nedoslýchavému lordovi z pláště a bručí si pro sebe: „Tak co, ty stará papriko, 
zase ses flákal po městě, chlastal na každém rohu whisky a kdekoho otravoval?“ „Ne, Jamesi, byl jsem si koupit 
nový naslouchací přístroj!“ 
 
Do drogerie vletí rozčilená paní: „Nemáte nějaký prostředek pro rychlý růst vlasů?" „Máme, paní, zrovna několik." 
„Tak mi ten nejlepší rychle dejte, manžel se topí a já ho nemám za co vytáhnout!"  
 
Ve vagóně metra sedí vedle staršího pána malý klučina, který neustále popotahuje. Pán už je z toho nervózní a ptá 
se: „Nemáš kapesník?" „Mám, ale nepůjčím!"  
 
Smrtka: „Za 7 dní zemřeš." Odpověď z telefonu: „Haló, tady Chuck Norris.“ Smrtka odpoví: „Pardon, špatné číslo.“  
 
 
  
 
 

 
 

Povídá šéf zaměstnanci: „Rozhodl jsem se, Slavíčku, že vám svěřím větší odpovědnost. Ode dneška budete 
zodpovědný za všechny průšvihy!"  
 
Stěžuje si paní přítelkyni: „Chci chodit do školy a manžel mi odmítá koupit učební pomůcky." „A co je to za školu?" 
„Autoškola. A potřebuji auto!"  
 
Proč nepracujete, když máte hlad?" ptá se muž jednoho žebráka. „Zkoušel jsem to, pane, ale po každé práci jsem 
dostal ještě větší hlad."  
 
„Jak se ti vede za volantem?" ptá se známý novopečeného majitele auta. „Jako když hraju šachy." „Jak to myslíš?" 
„Jednou srazím pěšce, jindy dámu..."  
 
Dva muži v silně podnapilém stavu se vracejí domů z oslavy autem. „Pepo, nejedeš jaksi rychle?" ptá se jeden. „Já? 
Já myslel, že řídíš ty!"  
 
Ptá se zákaznice prodavačky v Masně: „Ta sekaná je domácí?" „Jo, paní. Už tu leží tak dlouho, že se tu určitě cítí 
jako doma!"  
 
„Proč posíláte syna do hodin klavíru, když nemá hudební sluch?"„Já přece nechci, aby poslouchal, ale aby hrál!"  
 
Popíjejí dva u baru, když tu jeden z nich z ničeho nic povídá druhému: „Ty už nepij, už máš dost, jsi úplně 
rozmazaný!"  
 
Jdou dva policajti a najdou kostru. „Co budeme dělat?“ říká jeden. „Doneseme ji k patologovi, ten pozná, co s ní je! 
A převlečeme se, aby nepoznal, že jsme policajti!“ odpověděl mu ten druhý. A jak řekli, tak taky udělali. Došli k 
patologovi, ukázali mu kostru a ten jim povídá: „Vy jste policajti, že jo?“ „Jak jste na to přišel?“ diví se oba 
policajti. „No, pánové, tohle je kostra od kola!“ 
 
Statisticky bylo zjištěno, že 85 % dopravních nehod způsobují střízliví řidiči. Je třeba s nimi řádně zatočit!  
 
Jak je třeba držet kladivo, abyste se nepraštili do prstu? Oběma rukama…       

(Jiří Šťovíček) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po dvou letech jsme se rozhodli uspořádat soutěž v sudoku. A udělali jsme dobře! Ve středu 9. března totiž do naší 
školy dorazilo hned 26 luštitelů, a to je na Úpici docela slušný počet. Vzácně vyrovnaná byla účast ve všech 
kategoriích. Těch nejmenších (žáci 1. stupně) se zúčastnilo 9. Stejný počet byl i mezi žáky 2. stupně. Nejstarších 
vyznavačů této logické hry jsme pak napočítali 8. 
Jako vždy byla v každé kategorii dvě kola. V prvním se řešilo jednodušší sudoku (časový limit byl 15 minut), ve 
druhém o něco složitější (časový limit byl 25 minut). Vítězové tentokrát přesvědčili o svých kvalitách. Mezi žáky 1. 
stupně získal nejvyšší ocenění Petr Vrána (čas: 6 min 20 s). Prostřední kategorii zcela ovládla Simona Billiová (čas: 
6 min 36 s). A mezi těmi nejzkušenějšími již popáté v řadě triumfoval Josef Rychnovský (čas: 9 min 17 s).  
Nejlepší tři z každé kategorie obdrželi diplom a cenu. Všem zúčastněným děkujeme za jejich snahu a těšíme na 
další ročník této velmi zajímavé soutěže. 

(Martin Dytrych) 
 Výsledková listina 1. kategorie: 

 
1. Petr Vrána   6 min 20 s 
2. František Kuhn   8 min 26 s 
3. Ivona Szelke    8 min 36 s 
4. Jakub Černý   9 min 44 s 
5. Marina Zajacová 12 min 8 s 
6. Michal Hájek 24 min 46 s 
7. – 9. Nikola Makulová 40 min 
 Adam Marič 40 min 
 Simona Sobolíková 40 min 

 

Výsledková listina 2. kategorie: 
 

1. Simona Billiová   6 min 36 s 
2. Kateřina Šprincová   7 min 59 s 
3. Michal Černý    9 min 37 s 
4. Matyáš Lacko 18 min 43s 
5. Eliška Mesnerová 20 min 19 s 
6. Simona Knížová 20 min 38 s 
7.  Eliška Sixtová 23 min 28 s 
8. Pavel Sobolík 39 min 48 s 
9. Filip Turek 40 min 

 

Výsledková listina 3. kategorie: 
 

1. Josef Rychnovský   9 min 17 s 
2. Jiří Janoš 12 min 41 s 
3. Hana Maternová  17 min 5 s 
4. Jana Kadaníková 24 min 53s 
5. Miroslav Golda 32 min 54 s 
6. Josef Friebel 35 min 11 s 
7.  Kateřina Knížová 38 min 52 s 
8. Michaela Müllerová 40 min 

 



PUZZLE 2 
- doplň správně názvy a podle čísel doplň 
tajenku 

 
      

       1  2     3      3     4      5 

 
 

ADULTS and BABIES - dospěláci a jejich mláďátka 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 stránku připravila Silvie Žďárská 

   ADULT      BABY 
hen - slepice   chick - kuře 
horse - kůň   foal - hříbě 
cat - kočka   kitten - kotě 
dog - pes   puppy - štěně 
sheep - ovce   lamb - jehně 
goat - koza   kid - kůzle 
cow - kráva   calf - tele 
duck - kachna   duckling - kačátko 
bear - medvěd   cub - medvídě 
pig - prase   piglet - sele 
      

Complete the names of their babies - doplň 
název mláďátka 
 
COW  C__L F 
PIG  P __ G L __T 
SHEEP L __M B 
DOG  P__P P __ 
CAT  K __ T T __ N 
GOAT  K __ D 
BEAR  C __ B 
DUCK  D __ C K L __ N G 
HORSE F __  __ L 
HEN  C H __ C K 
 

 

 

 

Match - spoj dospěláky s mláďátky 
 (pro přehled spoj barevně) 

SHEEP  lamb 
BEAR   chick  

DUCK   cub 
HORSE   foal  
COW   kitten  

CAT   piglet 
PIG   puppy  

HEN   kid  

DOG   calf 
GOAT   duckling 

PUZZLE 1  
Complete the adults - doplň názvy dospěláků 
(písmenka na šedých polích tvoří tajenku - název mláďátka) 

 
TAJENKA: __  __  __  __  __ 

Vodorovně 
2. foal 
4. duckling 
6. piglet 
 
Svisle 
1. calf 
3. lamb 
4. puppy 
5. kitten 
 

soutěž    soutěž    soutěž   soutěž     
O NEJLEPŠÍHO KŘÍŽOVKÁŘE 

pro žáky 6 . ročníku 
kdy: pondělí 11. 4. 2016 od 13:00 
kde: učebna VI. A 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO KŘÍŽOVKÁŘE 
5. ročník 

VÝSLEDKY  
1. místo ZÁRUBOVÁ Andrejka 
2. místo ZÁRUBOVÁ Terezka 
3. místo ZÁRUBOVÁ Klárka 
 
Gratuluji a doufám, že se uvidíme v další soutěži 

☺  ☺  ☺ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 15. března 2016 jsme se zúčastnili Okresní přehlídky dětských recitátorů. Naši 
školu zde reprezentoval Tomáš Hofman ze 7. ročníku. Pro svůj přednes si vybral 
úryvek z textu „Jak jsme mluvili do rádia“ (R. Goscinny a J. J. Sempé). Přípravě 
věnoval mnoho času a úsilí. Proto se také ve velké konkurenci neztratil a předvedl 
velmi pěkný výkon. Za jeho poutavý přednes mu moc děkuji. Doufám, že i do dalších 
let bude mít Tomáš chuť zúčastnit se této umělecké přehlídky, kde se daný výkon 
nedá změřit ani zvážit, ale kde soutěžící svým poutavým vystoupením potěší a pohladí 
po duši. Kéž by takových nadšenců bylo víc. 

(Petra Báčová) 

Krásu a umění mluveného slova a uměleckého projevu mohly 
nejen obdivovat, ale také si na malé scéně trutnovského 
divadélka samy vyzkoušet i  žákyně 3. ročníku naší školy Anička 
Nyklíčková a Tereza Jakubčaninová. Ve velké konkurenci si 
vedly velmi dobře, a ačkoliv tréma udělala své, Terezka byla za 
svůj přednes o nejrychlejším autě na světě z knihy O líné babičce 
od Aleny Kastnerové oceněna čestným uznáním. Věříme, že 
všichni svou zkušenost v budoucnu zúročí a zachovají kultuře 
projevu i nadále přízeň. 

(Daniela Mikešová) 

 
Tisková mluvčí Policie ČR – Trutnov,  prap. Šárka Pižlová, DiS., probírala se třeťáky témata šikany mezi dětmi, 
nebezpečí komunikace přes sociální sítě s neznámými lidmi i sdělování osobních údajů na těchto sítích. 
Paní Pižlová připomenula dětem dodržování pravidel slušného a morálního chování k ostatním lidem a zdůraznila 
také možnosti policejního postihu při protiprávním jednání.                         (Eliška Pulkrabová) 

 

V pondělí 14. března se čtvrťáci a páťáci z předmětu Region Jestřebí 
hory vydali do místního muzea, aby se detailněji seznámili s historií 
hradu Vízmburk. 
Paní ředitelka Nešněrová děti provedla nejprve chodbou do sklepa a poté 
i dějinami hradu a žáci ji při povídání zdatně doplňovali. Děti byly 
překvapené, když se dozvěděly, že pan Tas z Vízmburku se vlastně 
jmenoval Protasius, a velmi se jim líbila přezdívka hradu – 
„východočeské Pompeje“. Se zájmem si prohlížely světlý i načervenalý 
pískovec, ze kterého byl hrad postaven, obdivovaly krásné gotické okno, 
poznaly, co je vytesáno na ozdobné hlavici sloupu, a potěžkaly kamenné 
dělové koule. 
Paní ředitelka našim žáčkům ukázala i další sklepní prostory, ve kterých 
se dříve chladívalo pivo, a svědomitě zodpověděla všechny zvídavé 
dotazy. Na závěr dětem popřála, aby si z hradu odnášely krásné zážitky 
a při jeho návštěvách se už nesetkávaly s následky řádění vandalů, kteří 
Vízmburk nedávno bohužel „poctili“ svou návštěvou, během níž zničili 
mnoho hodin dobrovolnické práce.                      (Renata Kafková) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci 4. tříd se ve středu 16. 3. vydali do Hradce Králové. Prvním místem, které navštívili, byla Hvězdárna a 
planetarium. Program, který jsme měli objednaný, se jmenoval „Sluneční soustava“. Program začal v digitálním 
planetáriu, kde žáci získali základní znalosti při pozorování noční i denní oblohy. Digitální obloha a průlet sluneční 
soustavou byl poté doplněn o nové poznatky a zajímavé snímky a film. Podívali jsme se podrobněji na planety 
Merkur, Venuše, Mars, Jupiter a jeho měsíce. Důležitou součástí tohoto pořadu bylo podrobné rozebrání příčin 
střídání dne a noci, ročních období a fází Měsíce s využitím teluria. Navštívili jsme také kopuli s dalekohledem. 
Druhým místem naší exkurze bylo Velké náměstí. Dominantou města je Bílá věž. Renesanční zvonice je svou 
výškou 72 metrů nejvyšším bodem Hradce Králové. Na její ochoz jsme museli vyšlapat 226 schodů, abychom viděli 
jedinečný pohled nejen na město. Stálo to za to. Dále žáci viděli Klicperovo divadlo, Magistrát města, Krajský úřad, 
soutok Labe a Orlice, elektrárnu. Pěší zónou jsme došli k obchodnímu centru Atrium, kde žáci dostali vytoužený 
rozchod. Poté jsme došli k autobusovému nádraží, kde na nás čekal autobus a odvezl nás zpátky do Úpice. Myslím 
si, že se exkurze vydařila.                                      (Jana Hájková) 

 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
  

V sobotu 12. března 2016 jsme se sešli opět v hojném 
počtu v sále nad Tomanem, kde se konala již tradiční 
akce – oslava MDŽ. Přišli jsme potěšit nejen všechny 
ženy, ale i početné zastoupení mužského pohlaví. Děti 
zazpívaly sedm písniček, z nichž čtyři byly přímo o 
maminkách, babičkách a tetičkách, prostě o ženách. 
Zpěváčci za své vystoupení sklidili veliký potlesk a 
samozřejmě i sladkou odměnu. I ode mne si zaslouží 
velikou pochvalu a poděkování. 

(Radka Řeháková) 
 
 

Ve středu 16. března jsme byli na hvězdárně. Nejprve nám povídali o planetách a planetkách. Potom jsme šli nahoru 
po schodech a tam jsme se dívali dalekohledem. Nejdříve jsme se dívali na souhvězdí Orion a potom jsme 
pozorovali největší planetu sluneční soustavy – Jupiter. Byl krásný, ale nejvíc se mi líbil Měsíc. Viděla jsem, jak 
přesně vypadá. Bylo to tam hezké. Dozvěděla jsem se něco nového. Moc se mi tam líbilo. 

(Natálka Frydrychová, 3.B) 
 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 12. března byla ve znamení Úpické laťky. Její 26. ročník proběhl kde jinde, než v naší tělocvičně. 
Organizátorsky se na ní opět podíleli zaměstnanci Městského gymnázia a SOŠ Úpice a ZŠ Bratří Čapků Úpice, 
tentokrát pod „vedením“ ZŠ Úpice – Lány. 
Dopoledne patřilo žákovským kategoriím. V nich se představily také čtyři naše reprezentantky. Nejlépe dopadla 
mladší žákyně Nikola Winklerová, která si výkonem 120 cm vybojovala velmi pěkné 4. místo. Mezi jejími 
staršími kolegyněmi se nejvíc dařilo Veronice Čihákové, která přeskočila laťku ve výšce 125 cm. Za příkladnou 
reprezentaci děkujeme i Kateřině Šprincové a Anně Marii Řehákové. 
Velké sportovní zážitky však přišly na řadu především v odpoledních hodinách. Nejprve vylepšila Lada 
Pejchalová svým výkonem 180 cm absolutní rekord v ženských kategoriích. A pak už přišel na řadu šok v mužské 
kategorii. Reprezentant AK Olomouc David Šutera totiž překonal absolutní rekord, a to hned o 14 cm! Jeho skok 
nad laťkou ve výšce 205 cm vyvolal bouřlivý potlesk obecenstva. Doufejme, že nějaké milé překvapení na nás čeká 
i v dalším ročníku.                                                 (Martin Dytrych) 

 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
  
  
 
 
              
 
                                                                                                                                                                                                              

Šedivé úterý nepatřilo na Základní škole Bratří Čapků úklidu a vymetání pavučin, jak říkají tradice, nýbrž 
velikonočnímu tvoření. Kolektiv učitelek z 1. stupně si pro zájemce připravil deset stanovišť, na kterých si děti 
mohly ozdobit vejdunek, či perníček, vyrobit krásné dekorace z papíru, látky, březových proutků, peříček, mechu, či 
pedigu. Díky manželům Peterovým nechyběly ani proutky vrbové, ze kterých si malí i ti velcí s panem Dufkem 
z Velkých Svatoňovic mohli uplést pomlázku. 
Děkujeme všem, kteří se zapojili a pomohli. Paní Světle Holmanové, Jitce Pulkrábkové a Věře Nývltové z druhého 
stupně, za školní jídelnu paní Janě Voleské a samozřejmě i všem pomocníkům z řad dětí. 

(Daniela Mikešová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
  
  
 
  
   

 
 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Po tříměsíční odmlce pokračovalo v úterý 15. března 2016 zápolení žáků 1. stupně o putovní pohár Grand Prix. 
Další v řadě tradičních soutěží byl šplh, jehož okrskové kolo se uskutečnilo na lánské škole. 
Do závodu jsme nastupovali v téměř nejsilnějším možném složení a s velkým očekáváním, neboť v historii Grand 
Prix tato soutěž nepoznala jiného vítěze než naši školu. I přes to, že se ze závodu omluvila ZŠ Malé Svatoňovice, 
bylo možné zhlédnout mnoho napínavých soubojů. 
Všichni naši reprezentanti a reprezentantky se snažili podat co nejlepší výkon, šplhali na hranici svých možností, 
což dokládá i spousta vylepšených osobních rekordů z hodin tělesné výchovy. V každé z pěti kategorií jsme získali 
několik individuálních medailí. Nutno říci, že úspěšnější, co do počtu pódiových umístění, byly tentokrát dívky. 
V celkovém součtu jsme nakonec k velké radosti všech našich závodníků zvítězili a prodloužili tak nadvládu 
„Blahováků“ v této disciplíně. Tu nejlépe potvrdili nejstarší závodníci a závodnice (ročník narození 2004), neboť 
chlapci i dívky kompletně obsadili stupně vítězů. 
Všem našim šplhačům děkujeme nejen za předvedené výkony, za bojovnost, ale také za vzorné chování, kterým se 
prezentovali po celý průběh závodu. Doufejme, že stejně úspěšní budeme i příští týden, kdy se uskuteční okrskové 
kolo ve vybíjené 2.-3. ročníků a 4.-5. ročníků. 

(Šárka Kratochvílová) 
 

Individuální úspěchy v jednotlivých 
kategoriích: 

 

Rok narození 2008: 
2. místo = Kateřina Šrytrová 
3. místo = Antonín Bárta, Andrea Jursíková 
 

Rok narození 2007: 
1. místo = Jakub Káža, Kristýna Křížková 
3. místo = Tereza Wernerová 
 

Rok narození 2006: 
1. místo = František Kuhn, Anna Nyklíčková 
2. místo = Kateřina Mesnerová 
3. místo = Andrea Šrytrová 
 

Rok narození 2005: 
2. místo = Viktorie Vylíčilová 
3. místo = Marina Zajacová 
 

Rok narození 2004: 
1. místo = Pavel Fabián, Tereza Mědílková 
2. místo = Vojtěch Hejna, Rozálie Térová 
3. místo = David Balog, Agáta Hebká 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Opera v Sydney je stavba navržená v 
roce 1956 dánským architektem Jørn Utzonem. 
Otevřena byla v roce 1973. Nachází se v přístavu Port 
Jackson v australském městě Sydney, v místě 
zvaném Bennelong Point a je zařazena na 
seznam Světového dědictví pod hlavičkou UNESCO. V 
roce 1956 byla vládou Nového Jižního 
Walesu vyhlášena mezinárodní  architektonická 
soutěž na operní budovu. Podle zadání měla budova 
disponovat jedním velkým sálem pro 3000 diváků a 
jedním menším pro 1200 diváků.  

Do soutěže bylo zasláno 233 
návrhů z 23 zemí. 
V soutěži zvítězil návrh v té době 
nepříliš známého 
dánského architekta Jørn Utzona. 
 
 
Zmíněná stavba se nachází v: 
 
a) Novém Zélandu b)    Indonésii  
c) Nizozemí d)    Austrálii 
 
Text je použit z www.wikipedia.com. 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová, Anita Čapková) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na fotografii je část obce/města: 
a) Pec pod Sněžkou 
b) Lázně Velichovky 
c) Černý Důl 
d) Janské Lázně 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 

 
 
 Nápovědy: Narodila se 

27. května 1987 v 
Novém Městě na 
Moravě. Je to 
česká rychlobruslařka  
specializující se na 
dlouhé tratě, 
trojnásobná olympijská 
vítězka a několikaná- 
sobná mistryně České 
republiky, Evropy  
i světa. 

 
Důležitou osobností našeho sportu je:  
a) Gabriela Soukalová 
b) Karolína Erbenová 
c) Veronika Vítková 
d) Martina Sáblíková 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 22. března 2016 se v trutnovské ZUŠ konala okresní soutěž ve zpěvu. 
Té se za naši školu zúčastnili Ema Brátová z 1.B, Honza Ježek z 
2.B a Viktorka Vylíčilová z 4.A. Všichni předvedli skvělé výkony, za které si 
zaslouží velikou pochvalu. Krásné druhé místo vybojoval Honzík Ježek, který 
si za svůj zpěv odvezl diplom, kornout plný sladkostí a keramického motýla. 
Všem třem zpěváčkům děkuji za skvělou reprezentaci naší školy. 
(Radka Řeháková) 
 

V pondělí 21.března 2016 odpoledne se v naší tělocvičně představila smíšená družstva žáků 2. – 3.ročníku. V rámci 
sportovních her a tělesné výchovy jsme pečlivě trénovali, a tak jsme s napětím očekávali výsledek našeho snažení. 
Lánskou školu a hosty ze Rtyně jsme přesvědčivě porazili. Nejvyrovnanější souboj jsme svedli se školou z Malých 
Svatoňovic, ale i z tohoto zápasu jsme nakonec odešli jako vítězové – o jeden jediný bod. Třetí vítězství znamenalo 
i naše celkové vítězství v turnaji a velkou radost ze zisku putovního poháru. 
O den později, v úterý 22.března 2016, se na palubovce naší tělocvičny představily týmy žáků a žákyň ze 4. – 
5.ročníku. Dopolední program patřil chlapcům. Jednoznačným tahounem našeho týmu byl Patrik Fabián. Základní 
školy ze Rtyně a Malých Svatoňovic jsme celkem s přehledem porazili. O první místo v turnaji jsme svedli velmi 
vyrovnaný a napínavý souboj s lánskou školou, který se dostal až do prodloužení. V něm jsme nakonec šťastně o 
jeden bod zvítězili a mohli se radovat z celkového triumfu v turnaji i postupu do okresního kola, které se uskuteční 
již 1.dubna 2016. 
Odpoledne se představila děvčata. I u dívek musím vyzdvihnout 
jednoznačnou oporu družstva, kterou byla Róza Térová se svojí 
tvrdou, nekompromisní střelou. První zápas se nám povedl, 
jednoznačně jsme přehrály reprezentantky z Malých Svatoňovic. 
Pomyslným vyvrcholením turnaje se stal nás již druhý zápas, ve 
kterém jsme se utkali se ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 
Hostující hráčky hrály velmi dobře, vybíjely, výborně chytaly, ani 
naše holky se nenechaly zahanbit, ale i přesto téměř celý zápas 
dotahovaly mírný náskok Rtyňaček. Na začátku druhého poločasu 
jsme se snažili soupeřky překvapit jiným rozestavením našich 
hráček, ale ni to nepomohlo. Celkově jsme prohráli o dva body. 
Ale nutno říci, že soupeř byl prostě lepší a vyhrál zaslouženě. 
Naše holky skončily po vítězství nad lánskou školou celkově na 
velmi pěkném druhém místě.  
Všem dívkám i chlapcům děkujeme za vzornou reprezentaci, za 
snahu podat co nejlepší výkon a samozřejmě za vzorné chování.                                                
(Šárka Kratochvílová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek ráno 4. března vyjelo družstvo našich basketbalistů kategorie mladší žáci do Trutnova na soutěž okresního 
kola. Sešlo se tam celkem pět týmů. První poznatek, který nás tam čekal, byl výškový rozdíl našich hráčů a hráčů 
ostatních družstev. Naši kluci byli o hlavu menší než jejich soupeři. Později jsme poznali, že to byl jeden z důvodů, 
proč jsme neuhráli lepší výsledek. Naši kluci se opravdu snažili, ale z přemíry snahy dělali chyby. Protože se 
nemohli z důvodů menších postav probojovat až pod koš soupeře, snažili se o střelbu z dálky za tři body. Často ale 
bez úspěchu. Další nedostatek způsobený výškovou nevýhodou byla obrana. Naši soupeři vlastně hráli nad hlavami 
našich kluků. Chyby způsobené naší hrou, byly nepřesné přihrávky a nedobré zpracování míče. Přesto si myslím, že 
to ale byla dobrá zkušenost našich hráčů do budoucna. V podstatě jsem spokojen se snahou o uhraní přijatelného 
výsledku i přesto, že jsme obsadili celkové páté místo. Potěšilo mě i slušné chování kluků po celou dobu soutěže. 
Za to celému družstvu děkuji.                                   (Václav Král) 
 

Ve středu 16. března se uskutečnilo v naší tělocvičně okrskové kolo ve vybíjené šestých tříd. Ráno v 8.30 nastoupila 
děvčata. Na začátku turnaje jsme si řekli strategii naší hry. Děvčata dohodnutou taktiku bezezbytku dodržovala. 
Postupně jsme tak porazili Městské gymnázium a SOŠ Úpice, ZŠ Malé Svatoňovice i ZŠ Úpice – Lány. Pouze 
v posledním zápase děvčata trochu znervózněla a ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší podlehla. Přesto náš tým získal 
celkově skvělé druhé místo. 
Chlapci svůj turnaj zahájili po obědě ve 12.30. Průběh hry se vyvíjel jako přes kopírák ve srovnání s děvčaty. 
Postupně jsme opět porazili Městské gymnázium a SOŠ Úpice, ZŠ Malé Svatoňovice a ZŠ Úpice – Lány. 
V posledním zápase jsme však bohužel se ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší prohráli o jediný bod, snad kvůli občasné 
zbrklosti. Tím jsme obsadili celkové hezké druhé místo. Věřím, že ten jediný bod kluky mrzí. 
Nakonec bych chtěl všem našim reprezentantům (děvčatům i chlapcům) poděkovat za předvedené výkony i za 
vzorné chování během celého turnaje. 

(Václav Král) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1 

2 

3 

a 

b 

c 

Vždy dvě fotografie z následujících fotografií k sobě logicky patří. Dokážeš je k sobě správně přiřadit? 
K číslům 1, 2 a 3 přiřaď na výherním kupónu správné písmeno.  
V tomto čísle jsou fotografie fotbalových stadionů a náměstí měst. 
 

Vyplň kupón a vyhraj! 
(stránku připravil Martin Dytrych) 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
   
  
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou)   
 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 18. 3. 2016) 

1. 4.B 175,00 kg/žáka Natálie Košková  2 930,0 kg 
2. 1.A 95,21 kg/žáka Ondřej Kulhavý  1 710,0 kg 
3. 2.B 82,38 kg/žáka Adriana Davidová 1 330,0 kg 
4. 2.A 62,42 kg/žáka Ondřej Lokvenc 305,0 kg 
5. 5.A 58,65 kg/žáka Petr Vrána 847,0 kg 
6. 3.B 52,57 kg/žáka Adam Marič 679,0 kg 
7. 7.A 51,22 kg/žáka Milan Ševc 835,0 kg 
8. 9.A 46,89 kg/žáka Andrea Čudková 570,0 kg 
9. 4.A 42,38 kg/žáka Veronika Nyklíčková 270,0 kg 

10. 6.A 33,95 kg/žáka Nikola Winklerová 327,0 kg 
11. 3.A 32,10 kg/žáka Jan Čáp  240,0 kg 
12. 8.A 12,38 kg/žáka Bára Procházková  105,0 kg 
13. 5.B 11,78 kg/žáka Jan Hruška 237,0 kg 
14. 1.B 1,44 kg/žáka Antonín Vik 26,0 kg 
15.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 15 784,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 53,69 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 20 380,0 kg s průměrem 70,28 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
21 273 vybitých baterií (k 20.3. 2015 to bylo 25 725).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (4.B)  2 930,0 kg 
Ondřej Kulhavý (1.A)  1 710,0 kg 
Adriana Davidová (2.B)  1 330,0 kg 
Petr Vrána (5.A)   847,0 kg 
Milan Ševc (7.A)   835,0 kg 
Adam Marič (3.B)   679,0 kg 
Andrea Čudková (9.A)  570,0 kg 
Anna Jiroušková (4.B)  494,0 kg 
Nikola Winklerová (6.A)  327,0 kg 
Leona Kubasová (6.A)  306,0 kg 
Ondřej Lokvenc (2.A)  305,0 kg 
Diana Kuťáková (2.A)  291,0 kg 
Kateřina Šrytrová (2.B)  281,0 kg 
Adam Havel (2.A)   270,0 kg 
Veronika Nyklíčková (4.A) 270,0 kg 
Vojtěch Synáč (2.A)  263,0 kg 
Jan Čáp (3.A)   240,0 kg 
Petra Havlová (4.A)  240,0 kg 
Adam Kuric (3.B)   237,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií: 
Leona Kubasová (6.A)  5 645 ks 
Jiří Šťovíček (9.A)   4 518 ks 
Jakub Káža (2.B)   3 478 ks 
Diana Kuťáková (2.A)  2 646 ks 
Petr Vrána (5.A)   1 832 ks 
Klára Zárubová (5.B)  1 245 ks 
Adam Marič (3.B)   410 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 277 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 230 ks 
Anna Skřivánková (8.A)  200 ks 
Veronika Faltová (5.A)  187 ks 
Lukáš Pecháček (3.A)  166 ks 
Jakub Janků (2.B)   150 ks 
 

Natálie Košková opět 
výrazně navýšila své 

vedení ve sběru papíru. 



 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
  
   
  
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 
Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (2.B) 2 777 ks 
Leona Kubasová (6.A) 1 805 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 1 087 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 895 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 859 ks 
Petr Vrána (5.A) 700 ks 
Andrea Čudková (9.A) 485 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 480 ks 
Lucie Mlýnková (6.A) 149 ks 
Petra Havlová (4.A) 117 ks 
Adam Havel (2.A) 117 ks 
Katka Hejnová (6.A) 96 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 70 ks 
Nikola Winklerová (6.A) 53 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Petr Vrána (5.A) 5 063 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 3 625 ks 
Diana Kuťáková (2.A) 3 300 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 1 920 ks 
Tomáš Marek (5.A) 1 650 ks 
Lukáš Pecháček (3.A) 1 600 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 1 510 ks 
Jiří Šťovíček (9.A) 1 393 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 373 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 1 214 ks 
Anetta Machová (3.A) 1 100 ks 
Adam Marič (3.B) 970 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 950 ks 
Nela Špringerová (4.A) 847 ks 
 

 
 

Dohromady jsme k 18.3. sesbírali 10 230 plastových lahví (k 20.3.2015 to bylo 15 577) a 32 046 plastových 
kelímků (k 20.3.2015 to bylo 34 742).  
 Sběr plastových víček   
Adam Marič (3.B) 12 858 ks 
Petr Vrána (5.A) 10 635 ks 
Andrea Zárubová (5.B) 5 037 ks 
Eliška Peterková (2.A) 4 900 ks 
Dominik Grund (5.B) 4 800 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 4 730 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 4 692 ks 
Lena Šťovíčková (1.B) 4 610 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 3 890 ks 
Milan Ševc (7.A) 3 800 ks 
Nela Špringerová (4.A) 3 482 ks 
Jakub Káža (2.B) 3 241 ks 
Lenka Hejnová (9.A) 3 218 ks 
Jakub Janků (2.B) 2 977 ks 
Pavel Benko (8.A) 2 800 ks 
Natálie Solarzová (2.B) 2 680 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 2 000 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 987 ks 
Kateřina Šrytrová (2.B) 1 840 ks 
Jakub Šitina (1.A) 1 659 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 1 650 ks 
Lucie Šedová (4.A) 1 500 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 1 380 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 1 269 ks 
Eliška Novotná (5.A) 1 239 ks 
Lukáš Kargel (1.A) 1 160 ks 
Sabina Schwertnerová (4.B) 1 100 ks 
Nikola Mádrová (2.B) 1 020 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 1 000 ks 
Filip Luštinec (8.A) 1 000 ks 
Anetta Machová (3.A) 960 ks 
Adéla Roženská (5.B) 944 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (7.A) 84 850 ks 
Tomáš Urban (2.A) 61 800 ks 
Pavel Benko (8.A) 21 500 ks 
Tereza Zárubová (5.B) 17 488 ks 
Tomáš Kuťák (6.A) 17 192 ks 
Petr Hruška (5.B) 16 000 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 14 550 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 13 600 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 11 843 ks 
Dominik Grund (5.B) 7 200 ks 
František Kuhn (3.B) 6 600 ks 
Libor Trdlikát (1.A) 6 077 ks 
Petr Vrána (5.A) 5 840 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 5 200 ks 
Natálie Ludvíková (4.B) 5 200 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 5 000 ks 
Dominik Manych (3.A) 4 500 ks 
Eliška Peterková (2.A) 4 000 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 3 561 ks 
Kateřina Mesnerová (3.B) 3 536 ks 
Adéla Roženská (5.B) 3 300 ks 
Jakub Janků (2.B) 3 192 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 2 947 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 2 390 ks 
Petra Velebilová (5.A) 2 300 ks 
Veronika Hlavicová (6.A) 2 292 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 2 084 ks 
Erika Danko (2.A) 2 000 ks 
Adam Špringer (4.A) 1 992 ks 
Kateřina Šrytrová (2.B) 1 720 ks 
Eliška Sixtová (6.A) 1 472 ks 
Ondřej Macháček (4.A) 1 333 ks 
 

Dohromady jsme k 18.3. sesbírali 111 991 plastových víček (k 20.3.2015 to bylo 172 015) a  349 349 
kovových víček (k 20.3.2015 to bylo 316 577).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
        9 min – Daniel Marek 
      6 min – Nikola Winklerová  
Úspěšnost zásahů:   3 min – Patrik Fabián 
  73,33 % - Daniel Marek   
  70,59 % - Nikola Winklerová    
  65,00 % - Tomáš Hofman Prům. počet zásahů na zápas: 
  47,37 % - Tomáš Kuťák 13,00 – Tomáš Hofman 
  43,75 % - Jiří Pecháček 12,00 – Nikola Winklerová 
  37,50 % - Patrik Fabián   9,00 – Tomáš Kuťák 
       

Ve čtvrtek 31. března pokračuje play off finálovou sérií a 
sérií o 3. místo! 
Finále: 
TEAM – OLD STARS  
O 3. místo: 
FC DEŽA Z ÚPICE – FC NÁM SE NECHCE 
Termíny prvních tří zápasů (hraje se na 3 vítězné): 
31. 3., 7. 4., 21. 4.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

17. ročník pokračuje vyřazovací částí – zde jsou výsledky semifinálových sérií: 
 

OLD STARS – FC DEŽE Z ÚPICE  3 : 0 (7 : 5, 7 : 5, 7 : 5) 
 

TEAM – FC NÁM SE NECHCE  3 : 0 (10 : 1, 10 : 1, 12 : 2)   
 

Zajímavostí semifinále je fakt, že mužstvo OLD STARS vyhrálo ve všech třech zápasech stejným poměrem. A 
nechybělo moc a bylo by tomu tak i ve druhém semifinále. 
 

Kanadské bodování play off: 
     Z     B   Br + A 
1. David Nývlt   3   24 13 + 11 
2. Matěj Buryšek   3   22 14 + 8 
3. Martin Zakouřil   3   18 14 + 4 
4. Michal Černý   3     9   7 + 2 
5. Martin Dytrych   3     6   3 + 3 
6. Jakub Kábele   3     5   5 + 0 
7. Martin Křížek   3     5   2 + 3 
8. Filip Kaplan   3      3   3 + 0 
9. – 10. Anita Čapková   3     3   2 + 1 
 Tomáš Hofman   3     3   2 + 1 
11. – 12. Tomáš Marek   3     2   2 + 0 
 Eliška Mesnerová   3     2   2 + 0 
13. Matyáš Lacko   3     2   1 + 1 
14. – 15. Pavel Fabián   3     1   1 + 0 
 Jiří Pecháček   3     1   1 + 0 
16. – 18. Daniel Marek   3     1   0 + 1 
 Tomáš Kuťák   3     1   0 + 1 
 Nikola Winklerová   3     1   0 + 1 
 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 

stránku připravil Martin Dytrych 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pá   1.4.       1. Kuře na paprice, knedlík 
  2. Bifteky z mletého hovězího masa, hranolky 
 
Po    4.4.        1. Klopsy v rajské omáčce, těstoviny 
                       2. Lívance 
Út    5.4.        1. Vepřová panenka na kari, rýže 
                       2. Smažený květák, brambor, tatarská omáčka 
St    6.4.        1. Pečená uzená krkovička, hrachová kaše 
                       2. Tyrolské brambory 
Čt    7.4.        1. Jelení na hruškách, bramborový knedlík 
                       2. Sýrovo-kuřecí placičky, brambor 
Pá    8.4.        1. Ražniči na plechu, brambor 
                       2. Boloňské špagety 
 
Po  11.4.        1. Vařené vejce, koprová omáčka, knedlík 
                       2. Králičí čína, rýže 
Út   12.4        1. Zapečené těstoviny 
                      2. Kuřecí salát (pórek, paprika, sýr), pečivo 
St    13.4.      1. Vepřové řízky naruby, bramborový salát s cizrnou 
                       2. Buchtičky s vanilkovým krémem 
Čt   14.4.       1. Lahůdkové rybí filé, brambor 
                       2. Česnekový kuskus s pórkem, drůb. masem a žampiony 
Pá   15.4.       1. Cikánská hovězí roláda, rýže 
                       2. Pařížské mleté celerové smaženky (šunka, celer, sýr), šťouchané brambory 
 
Po   18.4.       1. Karlovarský guláš, těstoviny  
                       2. Krupicová kaše s máslem 
Út   19.4.       1. Štěpánská sekaná, bramborová kaše 
                       2. Sicilské špagety (kuře, kečup) 
St   20.4.       1. Srbské rizoto 
                       2. Tuňákové placičky s tzatziky, brambor 
Čt   21.4.       1. Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 
                       2. Králičí nudličky se žampiony, čínské nudle 
Pá   22.4.       1. Krůtí plátky po staročesku, farmářský bramborový knedlík (cibulka) 
                       2. Ovocný koláč, horká čokoláda 
 
Po   25.4.       1. Vepřová kýta na smetaně, knedlík 
                       2. Americké bramborové placičky 
Út   26.4.       1. Rybí filé na česneku a slanině, brambor 
                       2. Lasagne 
St   27.4.       1. Bramborová roláda plněná uzeným masem, špenát 
                       2. Kovbojská pánev, opékaný brambor  
Čt   28.4.       1. Maďarské roštěnky, rýže 
                       2. Palačinky 
Pá   29.4.       1. Drůbeží prsa pod peřinkou, brambor 
                       2. Italské těstoviny se zeleninou a vepř. masem 
 
Vybírání stravného na duben: středa 30.3. a čtvrtek 31.3. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 21 obědů x 23 Kč = 483 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 21 obědů x 25 Kč = 525 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 21 obědů x 26 Kč = 546 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 21 obědů x 52 Kč = 1092 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do dubnového čísla předávejte do 25.4. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

DUBEN JE ČASEM PRO DALŠÍ VÍKENDOVKY 
08. 04. - 09. 04. - Pohádková víkendovka pro 2.B 
29. 04. - 30. 04. - Pohádková víkendovka pro 2.A 
 
DALŠÍ CELOŠKOLNÍ PROJEKT NA OBZORU 
12. 04. -  Celoškolní projekt „Voda“ … více na 2. str. 
 
A JE TU ČAS HODNOCENÍ 
20. 04. - Pedagogická rada (13.45) 
21. 04. - Rodičovské schůzky (1. stupeň od 16.00, 2. stupeň formou konzultací od 16.30) 
 
DEN ZEMĚ 
22. 04. - Den Země 
22. 04. - Brigáda 6.A v ZOO Dvůr Králové nad Labem 
 
VÝTVARNÁ SOUTĚŽ ROZESMÁTÝ SVĚT 
29. 04. - Poslední termín pro odevzdání prací … více na 2. str. 
 
SPOLUORGANIZUJEME OSLAVY 
30. 04. - Oslavy Filipojakubské noci … více na 2. str. 
 
SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
01. 04. -  Okresní kolo ve vybíjené žáků 4. – 5. ročníku 
06. 04. -  Okrskové kolo ve šplhu (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, žáci 6. – 9. ročníku, od 13.00) 
 
OSTATNÍ AKCE 
05. 04. -  Okresní kolo Matematické olympiády kategorií Z6, Z7 a Z8 (Gymnázium Trutnov) 
06. 04. -  Celodenní projekt žáků 7.A „Den ve středověkém městě“ 
07. 04. -  Program proti šikaně ve třídě 3.A 
11. 04. -  Soutěž o nejlepšího křížovkáře pro žáky 6. ročníku (učebna 6.A, od 13.00) 
27. 04. -  Okrskové kolo Zdravotnického víceboje 
29. 04. -  Vychází dubnové číslo školního časopisu 
 
Bez termínu: Exkurze školní družiny na pilu do Havlovic 
    Exkurze školní družiny na hvězdárnu 
 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Plavání 1.A, 1.B, 3.A: 06. 04, 13. 04., 20. 04. 27. 04.; plavání 2.A, 2.B, 3.B: 07. 04., 14. 04., 21. 04., 28. 04. 
Florbalová liga – 07. 04., 21. 04. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, úterý (čtvrtek), pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


